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SZERKESZTŐSÉG

Ha úgy gondolja, hogy lenne a közösség számára 
fontos közlendője vagy információja, mondani-
valója, abban az esetben keresse bizalommal a 
szerkesztőséget a zsiros.alexandra@ujlengyel.hu 
e-mail címen.

Születések:

1. Kárai Zalán           02.21.       a.n.: Kovács Krisztina
2. Fekete Dorina       03.01.       a.n.: Gattyán Anita
3. Agócs Esztella      03.05.       a.n.: Bátori Eszter

Faragó Sándorné védőnő

ÖRKÉNYI TAKARÉKSZÖVETKEZET

ADÓ 1%

Újlengyeli Polgárőr Egyesület
Adószám: 18280702-1-13

Újlengyeli Diáksport Egyesület
Adószám: 18662010-1-13    

Tisztelt Újlengyeli Polgárok!

Képviselő-testületünk 2015. március 26-án falugyűlést tartott. A kérdések, hozzászólások és javas-
latok témakörén belül egy hozzászólás érkezett, mellyel kapcsolatban szükségesnek tartom néhány 
gazdasági kérdés tisztázását.

A 405-ös főút melletti lakópark tulajdonosa tájékoztatta a falugyűlést a beruházás jelenlegi állásáról, 
csatorna-, közvilágítás-, és egyéb ellátottság-béli hiányosságairól. A felszólalás kicsengése arra enge-
dett következtetni, mintha a beruházó az általa felvetett hiányosságok orvoslását az önkormányzattól 
várná. Válaszomban ígértem, hogy utána nézek, az önkormányzat tett-e ígéretet bármiféle értéknövelő 
beruházás közpénzen történő finanszírozására. Az eredmény a következő: nem erősíti meg sem írás, 
sem szóbeli tájékoztatás ezt az irreális és logikátlan felvetést. Közgazdaságilag egy ilyen beruházás 
alkalmával pontosan behatárolható az a kör, akinek vagyonát pl. egy csatorna-ellátás növeli. Értelem-
szerű, hogy a finanszírozását is annak a körnek kell viselni, akinek az érték-növelő beruházás által 
teremtett hozzáadott érték egy potenciális értékesítés és/vagy bérbeadás esetén „guruló forintban a 
zsebében marad”. Természetesen mindazon túl, hogy egy befektető vagyonát nem tervezzük és nem is 
tervezhetjük a közösség pénzeszközeinek felhasználásával (jogosan háborodna fel minden ingatlan-
tulajdonos, aki részt vett a csatorna beruházás példájánál maradva az ingatlanára jutó hányad finan-
szírozásában) gyarapítani – minden egyéb segítséget és szükséges hozzájárulást ezúton is felajánlok.

Képviselő-testületünk áprilisi ülésén úgy döntött, hogy támogatja egy kifejezetten önkormányzat kö-
zeli civil egyesület megalakítását. Az egyesület megalakításának célja, hogy olyan beruházásokat, 
rendezvényeket, tevékenységeket, melyeket civil egyesületen keresztül településünk számára gazda-
ságosabb ellátni, magvalósítani - mindezeket ez a létrehozandó egyesület lássa el, valósítsa meg. Az 
egyesület alakuló ülését 2015. május 11-én 19 órakor tartjuk a Községháza nagy termében. Az alakuló 
ülésre tisztelettel várjuk minden érdeklődő és a tagságban potenciálisan szerepet vállaló polgárunkat.

Újságunkban hirdetünk négy külföldi tanulmányutat. Mindegyik tanulmányúthoz kapcsolódó utazás- 
és szállásköltség finanszírozása a TÁMOP-os pályázatunk kereteiben elszámolható, így településünk 
számára ingyenes. A kirándulásra jelentkezhet minden polgárunk azzal, hogy a helyeket (az önkor-
mányzat és a konzorciumi partnereink képviselői elsődlegességének szükségességét szem előtt tartva) 
a jelentkezés sorrendjében és maximum 40 fő erejéig áll módunkban elfogadni.

Petrányi Tamás polgármester
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EBOLTÁS

ÚJ TŰZGYÚJTÁSI SZABÁLYOK

TÁJÉKOZTATOM A TISZTELT LAKOS-
SÁGOT, HOGY 2015. MÁRCIUS 27-TŐL 
– AZ ILLETÉKES KATASZTRÓFAVÉ-

DELMI KIRENDELTSÉG INDÍTVÁNYA 
ALAPJÁN – BELTERÜLETEN, KIZÁ-

RÓLAG 

CSÜTÖRTÖKI ÉS SZOMBATI 
NAPOKON ENGEDÉLYEZETT :

a lábon álló növényzet, tarló, növénytermesz-
téssel összefüggésben és a belterületi ingat-
lanok használata során keletkezett hulladék 
SZABADTÉRI ÉGETÉSE.

A VONATKOZÓ HELYI RENDELETI 
SZABÁLYOK:

”Az avar és kerti hulladékok nyílttéri égetése
18. §
(1) Avart és kerti hulladékot csak jól kialakí-
tott tûzrakóhelyen és telken szabad égetni úgy, 
hogy az az emberi egészséget és a környezetet 
ne károsítsa, és az égetés hôsugárzása kárt ne 

okozzon.
(2) Az égetendô kerti hulladék nem tartalmaz-
hat más kommunális, illetve ipari eredetû hul-
ladékot (PVC, veszélyes hulladék).
(3) A szabadban tüzet gyújtani, tüzelôberen-
dezést használni csak úgy lehet, hogy az a 
környezetére tûz- vagy robbanásveszélyt ne 
jelentsen.
(4) A szabadban a tüzet és üzemeltetett tüzelô-
berendezést ôrizetlenül hagyni nem szabad, s 
veszély esetén, vagy ha arra szükség nincs, a 
tüzet azonnal el kell oltani. 
(5) A tüzelés, a tüzelôberendezés használatá-
nak színhelyén olyan eszközöket és felszere-
léseket kell készenlétbe helyezni, amelyekkel 
a tûz terjedése megakadályozható, illetôleg a 
tûz eloltható.
(6) A kerti hulladék elszállítására a szervezett 
és meghirdetésre kerülô lomtalanítási akció is 
igénybe vehetô.
(7) A hatóságilag elrendelt általános tûzrakási 
tilalom alól a rendelet nem ad felmentést.
(8) Avar és kerti hulladék ünnepnapok kivé-
telével, csütörtöki és szombati napokon, nap-
keltétől napnyugtáig égethető”
      

dr. Szabó Tibor jegyző

Május 29-30-án (péntek-szombat) összevezetéses eboltást tartunk 
a Művelődési Ház udvarán.
Mindkét napon 14:00-17:00-ig van lehetőség kedvencük beol-
tására.
Az oltást végző állatorvos: Dr. Bálint Mihály
Kérjük, ne felejtsék otthon az oltási könyveket.  
Az oltás térítésköteles.  

SAJTÓKÖZLEMÉNY

15 | 04 | 17.

SAJTÓKÖZLEMÉNY
CÍMKESTANCOLÓ ÉS TEKERCSELŐ GÉPEK 
BESZERZÉSE A CARILA KFT-NÉL

A címkegyártással foglalkozó és e területen jó 
hírnévnek örvendő Carila Kft. 20,98 millió forint 
támogatást nyert, a Közép-Magyarországi Operatív 
Program Komplex vállalati technológia-fejlesztés 
mikro-, kis- és középvállalkozások számára pályázatán. A cég a támogatás segítségével 3 db 
új termelő gépet állított üzembe 2015 év márciusának végén. A 41,95 millió forint költségű 
beruházás megvalósítása a gyártó kapacitás és a termelés emelése révén hozzásegíti a céget a 
hazai piaci részesedésének növeléséhez.

A Carila Kft. 2006-ban 100%-ban magyar tulajdonosok által alapított vállalkozás, Újlengyel-
en található székhellyel. Kezdetben a címke és festékszalag piacának egy kis szegmensén 
próbáltunk viszonteladóként elhelyezkedni, ami gyorsan lehetővé tette számunkra a terület 
beszállítóival való kiváló kapcsolatok kialakítását. Az egyre növekvő piaci igények, ügyfe-
leink belénk fektetett bizalma azonban arra ösztönzött minket, hogy bővítsük szolgáltatásain-
kat, ezért 2008-ra jelentős fejlesztéseket hajtottunk végre, melynek köszönhetően mára saját 
magunk gyártjuk a címkéinket, és árukínálatunkat is bővítettük, így stretchfólia, papírdoboz és 
vonalkód technikai eszközök értékesítését is vállaljuk.
Projektünk keretében nyáregyházai telephelyünkön három új, a címkegyártáshoz kapcsolódó 
gép beszerzését valósítottuk, melyek a következők: 1 db HS-250 új gyártású, címkestancoló-, 
és tekercselő gép, 1 db HS-550 új gyártású címkestancoló-, és tekercselő gép és 1 db 1000 TTR 
új gyártású Thermo Transzfer Fólia vágó és tekercselő gép 
Beruházásunk 2014 júniusában megkezdődött és 2015. március 31-én projektünk teljesen meg-
valósult. A nettó 41 955 000,- Ft költségű beruházáshoz elnyert 50% vissza nem térítendő 
támogatás hatékony segítséget jelent hosszú távú terveink megvalósításához, vállalkozásunk 
további sikeres működéséhez és fejlődéséhez.

Vállalkozásunkról bővebb információt a http://www.carila.hu/ oldalon olvashatnak.
Carila Kft.
Cím: 2724 Újlengyel, Temető u. 13. 
E-mail: carila@carila.hu

RÖVIDEN A FALUGYŰLÉSRŐL...

2015. március 26-án Újlengyel Község Önkor-
mányzatának képviselő testülete Falugyűlést 
tartott. A falugyűlést megtisztelte jelenlété-
vel, és felszólalt Pogácsás Tibor önkormány-
zatokért felelős államtitkár. Polgármester Úr 
számolt be a 2014-es évről, és a 2015-ös ter-
vekről, pályázatokból, és saját erőből megva-
lósult beruházásokról.. A szociális ellátások 
rendszerében történő változásokról, és az új 
Országos Tűzvédelmi Szabályzatról jegyző 
úr tartott felvilágosítást. Ezek után polgáraink 
lehetőséget kaptak arra, hogy kérdéseiket, és 
véleményüket közöljék a képviselő-testülettel.
Elsősorban Államtitkár Úr beszélt községünk 
egyik mostanában leggyakrabban feltett kér-
désével kapcsolatban / „Mikor lesz jó a fő ut-

cánk minősége?”/ nyújtott tájékoztatást. Vé-
leménye szerint ebben a ciklusban sikerülhet 
megoldani. Mivel a kormány szeretné, hogy 
Budapest és a 4-es főút között legyen gyors-
forgalmi összeköttetés, így a 405-ös úton egy 
szélesítés várható. A 2x2 sávos gyorsforgal-
mi út megépítése 2019 végére tehető. Ezzel 
együtt a települések bekötő útjai, illetve a cso-
mópontok is átépülhetnek. Jelenleg két vona-
lon keresik az útépítés lehetőségét, az egyik 
az előbb említett gyorsforgalmi út építéséhez 
kapcsolva, a másik a Pest megyei közútfej-
lesztés programja kapcsán.
Polgármester Úr elsőként összehasonlította a 
2014 és 2015.ös évünket, melyről az Újság 
előző számában részletesen már olvashattak. 
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EGY KIS BÁLI BESZÁMOLÓ RÖVIDEN A FALUGYŰLÉSRŐL...

Még a tavasz kezdetén felvetődött a kérdés: mi lenne, ha szerveznénk egy jótékonysági bált? 
Nagy szükség van a pénzre a felújításhoz, hátha ezzel egy kicsit tudnánk segíteni. De katolikus 
bál Újlengyelben még nem volt… Nem tudtuk milyen fogadtatásra talál. Aztán döntöttünk. 
Bál lesz! De ki szervezné meg? Elvállaltam. Bár akkor még nem tudtam, mire is vállalkozom. 
Elmeséltem  az én drága barátomnak Telepóczki Palinak milyen fába is vágtam én a fejszémet. 
Ő erre kérdés nélkül mellém állt és minden segítséget felajánlott.  Megkezdtük az előkészü-
leteket. Rengeteg telefonálás, rengeteg szervezés. De szívből tettük, nagy lendülettel, hisz jó 
célt szolgál, bár némi félelemmel, aggodalommal. Mi lesz, ha nem sikerül? Aztán egyre többen 
biztattak, egyre több felajánlást kaptunk és egyre többen ajánlották fel segítségüket. Kezdtünk 
megnyugodni, mert láttuk a sok-sok ember pozitív hozzáállását és lelkesedését. 

A vacsorás báli jegyek szinte 2 hét alatt teljesen elfogytak és egyre többen vásároltak támogató 
jegyeket is. Hálás köszönet minden jó szándékú embernek aki bármivel hozzá tudott járulni 
jótékonysági bálunkhoz. A tündéri óvodásoknak a néptáncbemutatóért, amivel mindenki arcára 
mosolyt csaltak. Nagyon köszönöm annak a sok embernek a segítségét, akik már péntek este 
tüsténkedtek a terem rendezésénél, majd szombaton lelkesen segítettek a bál lebonyolításában 
és akik nem sajnálták a vasárnap délutáni pihenő idejüket és fáradtan ugyan de ismét jöttek, 
mert tudták szükség van rájuk. 

Nagyon köszönjük a rengeteg süteményt, savanyúságot, a hús felajánlásokat, a sok-sok aján-
déktárgyat a tombolához, a dekorációt, a szép virágokat. Jó volt látni az összetartást, a jókedvet. 
Látni azt, hogy az emberek szeretnek és akarnak is jót tenni. Látni, hogy a mi kicsiny falunk is 
tele van segítőkész, odaadó emberekkel. Ha másért nem is szerveztünk volna bált, csak hogy ez 
minél több ember számára nyilvánvalóvá váljon, már megérte volna. De sok-sok ember anyagi 
hozzájárulásának köszönhetően templomunk felújítási munkálataira 1.450.000 Ft-ot tudtunk 
elhelyezni a plébánia elkülönített alszámlájára. A kezdeményezés így hát nem volt hiábavaló! 

A felújítás nagy munka lesz, sok időt, sok pénzt, türelmet, alapos átgondolást igényel. Most 
egy lépéssel közelebb kerültünk a megvalósuláshoz. Nem tudom elégszer megköszönni a sok 
segítséget! Ez a Jóisten ügye volt. Ő megfogja tenni helyettem is! 

Svébis Katalin

NYÁRVÁRÓ

2015. 05.30.

ÉDESANYÁMNAK
Bokrétát kötöttem
Jó anyám napjára,
Örül a bokrétám
Minden egyes szála.
S azt mondatja velem
Illatos virágom:
Legyen áldás az én
Édes jó anyámon.

Pályázatból megvalósult beruházásainkról is 
szó esett. A tavalyi évben két KEOP-os pro-
jekt volt. Az egyik az Óvoda, a másik a Vízmű 
épületének energetikai korszerűsítése volt.  A 
TÁMOP pályázat keretében 2 db beruházást 
terveztünk, melyből a közösségi tér kialakí-
tás megvalósult a parkjainkban. A másik az a 
sportpályával szemben található megvásárolt 
Határ utca 39 szám alatti ingatlan, szolgálati 
lakásként történő felújítása, mely folyamatban 
van. BM-es pályázati szerződést írtunk alá a 
térfigyelő kamera rendszer kiépítésére, mely 
már folyamatban is van. A kamera nem arra 
szolgál, hogy a közlekedési szabálysértéseket 
ellenőrizze, hanem a közbiztonság jobbítását, 
javítását hivatott segíteni.
Saját erőből megvalósított beruházásaink kö-
zül megemlítésre kerültek a következők: Az 
óvoda tetőhéjazatának cseréje. Az iskolának 
átadott 15 db számítógép és 1 db laptop 1 
millió forint értékben. A Védőnői Szakszol-
gálatnál babakocsi tárolónak a fedele készült 
el. A Kultúrházba 150 db új szék beszerzése 
történt meg. Egy szárzúzóra sikerült beruház-
ni az ÚDSE-n keresztül, mely átadásra került 
üzemeltetésre a vállalkozónak.  Az idei év-
ben megkaptuk az árajánlatot, és tervezzük 
az orvosi rendelő parkolójának megépítését. 
Megtörtént a domború tükrök kihelyezése is 
a kereszteződésekben, melyek segítségével 
jól beláthatóak lettek, továbbá a főutcára nyí-
ló belterületi utak mentén az elsőbbségadás 
kötelező táblák cseréje megtörtént, hiszen a 
régiek széle kopott volt.
2015.02.01-től a vízi közmű üzemeltetést a 
DAKÖV Kft látja el, mivel az új törvényi sza-
bályozás szerint a 150 ezer lakos egyenérték 
alatti üzemeltetőknek az üzemeltetési jogo-
sultsága megszűnt. A szemétszállítással kap-
csolatban új jogszabályi kötelezettség, hogy a 
hulladékszállítóknak biztosítania kell házhoz 
menő szelektív hulladékgyűjtést, mely először 
már meg is történt április 21-én. Előrelátható-
lag lesznek 80 literes kukák is, melynél szabá-
lyozva lesz, hogy milyen fős háztartás, milyen 
kukát igényelhet. Erről kellő időben tájékoz-
tatjuk a lakosságot.
A szociális ellátó rendszerben a megélhetéssel 
kapcsolatos, tehát a foglalkoztatást helyettesí-
tő támogatást, ápolási díjat, közgyógyellátást, 
rendszeres szociális segélyt az állam magához 
vonta. Ez ügyben fontos tudni, hogy kedden-

ként a járási ügysegéd a hivatalban csütörtö-
könként 12:30-16:00-ig ügyfélfogadást tart, 
így lehetőség van helyben az ezekkel kapcso-
latos ügyintézésre.
Az Országos Tűzvédelmi Szabályzatnak meg-
felelően, a helyi rendelet is pontosítva lett. A 
szabadtéri égetés, és tűzgyújtás vonatkozásá-
ban vannak, olyan rendelkezések, amely sze-
rint, ha helyi rendelet nincs, akkor tilos tüzet 
gyújtani. Újlengyelben van ilyen rendelet, 
melyről az újságban bővebb tájékoztatást ta-
lálnak. Ezúton is kérjük Önöket a rendelet be-
tartására.
Polgáraink részéről kérdése, hozzászólása 
Komjáthy Jakab újlengyeli lakosnak volt a la-
kóparkkal kapcsolatban. A lakópark és a falu 
közötti járda megépítésére, a lakóparki szeny-
nyvíz rácsatlakoztatását a panziótól a köz-
ségbe bejövő rendszerre, és a lakópark köz-
világításának megoldására, helyiségnév tábla 
kihelyezésére, buszmegálló építésére hívta fel 
a figyelmet, mivel véleménye szerint ezek 
nem milliós tételek. 
Komjáthy Úr kérdéseire azonnali választ ka-
pott, mely szerint amikor egy belterületbe 
vonás történik, akkor az önkormányzat ön-
kormányzati vagyontárgyakat szokott belterü-
letbe vonni, mely területen tudják, hogy mi-
lyen közszolgáltatásokkal kell  ellátni. Mivel 
az említett terület magánkézben van, ezért 
tárgyalás tárgyát képezi majd az ottani köz-
szolgáltatások biztosítása, hiszen nem lettek 
átadva vagyontárgyak az önkormányzat va-
gyonkataszterébe. A víz és csatornahálózat 
megépítése mindig lakossági összefogáson 
alapult. Minden lakos 120 000 Ft-ot fizetett 
lekötésenként (2004 óta havonta 1 000 Ft-ot). 
Amennyiben a lakópark is csatlakozni szeret-
ne, akkor az azóta végelszámolt Vízi közmű 
Társulat döntése értelmében lekötésenként 
ki kell fizetni 180 000 Ft-ot. A járda ügyében 
már jártunk a Városházán a megyei főépítész-
nél, akinek többek között azt is előadtuk, hogy 
a következő EU-s ciklushoz kapcsolódó pá-
lyázati tervezésnél vegyék figyelembe, hogy 
a 4601-es úttesttel párhuzamosan az árkon túl 
egy 2 m széles kerékpárút, járda felhasználású 
ingatlan beruházás megvalósulhasson.

Virág Anita
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2015. május 20:   Kihívás Napja
2015. május 29:   Kis-középső csoportosok Évzáró műsora
2015. június  5:   Nagycsoportosok Évzáróval egybe kötött ballagása a Művelődési  
    Házban
2015. június 27:   Nagycsoportosok fellépése a Falunapon

Az óvodások és óvó nénik nagy örömére újabb beruházást élvezhetünk áprilistól óvodánkban. 
Három udvari játékkal bővült udvari játszóparkunk: egy kombinált láncos egyensúlyozós - 
függeszkedővel, aminek nagy hasznát tudjuk venni a mozgásfejlesztés során és két különbö-
ző korosztálynak való mászó fallal, amelyeken a legkisebbektől a legnagyobbakig élvezhetik 
gyermekeink a változatos mozgás lehetőségeit. Köszönjük szépen az Önkormányzatnak, hogy 
ezt lehetővé tette!
Köszönjük szépen Brassóiné Sarlós Szilviának a gyöngyöket, Hidvéginé Surman Verának és 
Hakucsákné Surman Pannának a mesekönyveket!

                                                                                    Pálinkásné Kovács Márta

A TÁMOP 5.3.11/1-2013-0001 sz. pályázatunk keretén belül lehetőségünk van buszos tanul-
mányi kirándulások szervezésére. A kirándulásokra várjuk a jelentkezőket, az útiköltséget a 
pályázat fedezi, enni- és innivalót valamint költőpénzt mindenki saját magának biztosítja. 

1.Újlengyel- Gemerska Horka 
Özörény,Szlovákia)
Időpont: 2015. július 18-19.
Jelentkezési határidő: Július 6.

2. Újlengyel- Zenta (Szerbia)
Időpont: Május 31.
Jelentkezési határidő: Május 17.

3. Újlengyel- Óvári (Erdély)
Időpont: Június 13.
Jelentkezési határidő: Május 31.

4. Újlengyel- Alsóőr (Burgenland, Ausztria)
Időpont: Július 10-11.
Jelentkezési határidő: Június 28.

ÓVODAI HÍREK

Jelentkezni és érdeklődni lehet Újlengyel 
Község Önkormányzatánál a TÁMOP- 
irodában, valamint a 29/385-131-es tel-
efonszámon a 18-as melléken.

Mit ünneplünk húsvétkor, és a keresztény ember 
számára, mit jelent ez?

Húsvétkor Jézus Krisztusnak az értünk vállalt kínszenve-
dését, kereszthalálát és a feltámadását ünnepeljük. Hús-
vétkor van a Szent Háromnap, nagycsütörtök, nagypéntek, 
nagyszombat. Nagycsütörtök délelőtt a papság egyházi-
rend szentségét ünnepeljük, nagycsütörtök délután az utolsó vacsora emlékére bemutatott 
szentmisét, s az oltári szentséget. Nagypénteken Jézus kereszthalálát, nagyszombatról húsvét 
vasárnapra virradó hajnalban a Feltámadást ünnepeljük. Jézus feltámadt a halálból, legyőzte a 
bűnt, a halált, s ezáltal újjáteremtette az életet. A keresztény ember számára ez annyit jelent, 
hogy mi Isten gyermekei vagyunk, a Mennyország örökösei, a Szentlélek templomai vagyunk 
keresztségünktől fogva.  Jézus megszerezte számunkra az örök életet.  Régen, az őskeresztény 
korban a felnőtteket mindig a nagyszombati vigília szertartásban szokták keresztelni és mi is a 
keresztségünket ünnepeljük, és azt, hogy a társadalomból ki vagyunk választva arra, hogy mi 
Krisztust hordozzuk az emberek között. 

Nagycsütörtökön milyen olajokat szentel az egyház?

Nagycsütörtökön minden püspök a maga székesegyházában a papsággal együtt háromféle ola-
jat szentel. A keresztelendők olaját szenteli, ami olívaolaj, ezt a keresztségkor kapja meg az 
ember. Keresztségkor a pap a keresztelendő homlokára keni ezt az olajat, ami megerősíti a 
hitben. Második a szent krizma, amiről kapta a nevét a szentmise, a krizma szentelési mise, 
ez gyógynövényes olaj, ami szent balzsamot és olívaolajat is tartalmaz. A szent krizma amivel 
megkenik a keresztelendőket, a bérmálkozókat, a papokat és a királyokat, hogyha koronázzák. 
Tehát a krizmát szenteli az egyház. A harmadik pedig a betegek olaja. Ha papot hív a beteg, 
akkor a pap megkeni a betegek olajával a beteg homlokát, a két kezét – és ez gyógyító olaj. A 
betegek olaja is olívaolajból van. 

Honnan ered a húsvét ünnepe?

Húsvét ünnepe a Bibliából ered. Egyik eredete az, amikor a kiválasztott  zsidó nép kivonult 
Egyiptomból, és száraz lábbal átkelt a Vörös-tengeren.  Ezáltal Isten, Jahve a Seregek Ura, a 
Teremtő Isten Mennyei Atya megszabadította a választott népet a rabságból. Amikor az egyip-
tomi csapatok utánuk mentek, akkor összehúzódott a víz, és belefulladtak az egyiptomiak a 
Vörös-tengerbe, így a zsidó nép megmenekült a rabságból. Másik eredete pedig a kovásztalan 
kenyér ünnepe, amikor minden kovászos kenyeret elégettek és csak kovásztalan kenyeret ettek. 
Báránnyal, keserű salátával – ez a híres húsvéti vacsorája a zsidó népnek, a pászka ünnepe, 
amikor a szabadulását ünnepli az egyiptomi rabságból. A pászka estéjén tartott vacsora pedig 
az a családi vacsora, amivel megünnepli a zsidó ember ezt a szabadulást. 
Az Újszövetségben pedig a szabadulás a kereszt, amivel megszabadított minket Jézus a gonosz 
lélektől,  és  a bűnöktől.
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NYÁREGYHÁZAI
REFORMÁTUS

EGYHÁZKÖZSÉG

Nyáregyháza, 2723 Nyáry Pál u. 19/b, Tel: 06-29-490-021
web: refnyaregyhaza.fw.hu -- mail: nyaregyhaza.ref@gmail.com

2015. 05.02.  Tanulók fizikai állapot felmérésének kezdő napja
2015.05.04.  Anyák napi köszöntés:
   Alsó tagozat 17:30-tól
   Felső tagozat 18:15-től
2015.05.08.  Hospitálás az óvodában, Madarak és Fák napja
2015.05.18.  Leendő első osztályosok szülei részére értekezlet 18:00-tól

Petrányi József igazgató

azoknak hátat kell fordítanunk, meg kell bánnunk. Mindez nehéz folyamat, nincsenek állandó 
receptek arra, hogy ez a megtisztulási folyamat hogyan érhető el. Nekünk figyelni kell az Úr 
Istenre, aki megmutatja, hogy éppen most, mit is vár el tőlünk. 
Mit vár el az Igeolvasásban, imádságban, böjtölésben, kapcsolataink javításában, helyre ho-
zásában.  Fázisai vannak tehát a megtisztulási folyamatnak. A lelki készülődés az Úrvacsorára 
azzal kezdődik, hogy próbáljuk a bűneinket felismerni, az Ige olvasása által és az Igehirdetés 
hallgatása által. Az ember a saját bűneivel szemben, nagyon is megértő tud lenni. Isten viszont 
nem tud az lenni, Neki kevés a mi emberi magyarázatunk, magyarázkodásunk, hiszen a szí-
vünket is ismeri, tudja, mi lakozik benne. Az ember kellemetlenül érzi magát, de ki kell mon-
dania a bűnre, hogy az bűn, az elválaszt Istentől. Amikor az ember eljut a felismerésre, hogy 
van, ami elválaszt Istentől, akkor ítéletet kell hoznia saját maga felett, ki kell mondania, hogy 
ettől meg kell szabadulnom, nem dédelgethetem tovább, nem ragaszkodhatom hozzá. Meg 
kell tudni bánni, meg kell tudni utálni, hogy hátra tudja hagyni az ember, hogy képes legyen 
nélküle élni. Nehéz nélküle élni, mert megszokta, megszerette, az ember, hiányzik neki, mint 
szenvedély betegnek a szenvedélye tárgya, éppen ezért kell tőle megválni, hiszen rabbá tesz. 
Nagyszerű dolog a szabadság, ezt áldozza minden bűnben élő ember, inkább rabbá válik, de 
nem mond nemet a bűnre. Az Isten, a gyermekeinek, mindehhez erőt, bátorságot, kitartást ad. 
Mikor az ember megszabadul az Úrvacsorában ezektől a horgonyoktól, láncoktól, nehezékek-
től, ráeszmél, hogy szabad. A szabadság nem pillanatnyi, megfoghatatlan dolog, mint ahogyan 
a világban tapasztaljuk, mert Isten által adott szabadság, az örökkévalóságba vezet. A halál 
felett való szabadság íze, a legédesebb íz mit ember érezhet, ez az örökkévalóság ígérete. 
A Református Egyházban csak azok részesülhetnek az Úrvacsorában, akik konfirmáció vizsgát 
és fogadalmat tettek. Idén május 3.-án fognak konfirmálni a felnőttek, majd május 16-17.-én a 
gyermekek. A konfirmáltak részesülhetnek a szent jegyekben, a kényérben és a borban, éppen, 
úgy ahogyan Jézus Krisztus hagyta ránk.

A konfirmáció, tehát az Úrvacsorával való élésre hatalmaz fel, valamint felnőtt egyháztaggá 
nyilvánít, tehát befogad, a Gyülekezet lelki közösségébe is. A konfirmációnak a családok életé-
ben is fontos szerepe van, hiszen a gyermekek megkeresztelésekor, a szülők és keresztszülők, 
Isten és a Gyülekezet színe előtt tesznek fogadalmat a konfirmáció vizsgára. A konfirmáció 
tehát az ígéretek és fogadalmak beteljesítéséről is szólnak, hálaadásról.  tehát az ígéretek és 
fogadalmak beteljesítéséről is szólnak, hálaadásról.  

Kelemen Norbert Református Lelkész
Vukovich Márton atya

Milyen magyar népszokások vannak a húsvéttal kapcsolatban?

Magyarországon – főleg húsvét vacsoráján – mindig főtt sonkát szoktunk enni. A sonka evés, 
a torma, a tojás, a húsvéti kalács, a sárga túró amit szoktak egyes helyeken enni. Ezek népi 
eledeleink, amikkel jóllakunk - ez a külső forma. A belső pedig amikor az ember elmegy a 
Feltámadási körmenetre, és örömmel, ujjongással énekli a Feltámadási énekeket. A húsvéti 
gyertya öröménekét az Exultet-et. Ez a belső öröm, a külső öröm pedig az a népi szokás, hogy 
húsvéti sonkát eszünk a 40 napos böjt után. 
Népi szokás még a húsvéti locsolkodás is, aminek az eredete az, amikor Jézus feltámadt a ha-
lálból, akkor a katonák vízzel mosták szét az ott gyülekező tömeget, ezért vízzel locsolkodunk 
– vagy most már kölnivel. Egyes vidékeken szódavízzel locsolják a lányokat, így ünnepelnek 
a fiatalok. Tehát a keresztvízre emlékező vízzel locsolkodunk.

Neked mi a legkedvesebb locsolóversed, amit locsoláskor szoktál használni?

Locsoláskor ezt a kis locsolóverset szoktam mindig elmondani egy pohár vízzel a kezemben. 
Az asszonyok vagy fiatal lányok elé odaállok: „Ez a víz emlékeztessen a keresztségedre, legyél 
olyan, mint ez a víz: szép, tiszta és hasznos.” 
S amikor ezt a három szót mondom, akkor vízzel kis keresztet rajzolok a homlokára és meg-
áldom a hölgyet Krisztus és a Szentháromság nevében. Régebben úgy is locsolkodtam, hogy 
háromszor pár csepp vizet öntöttem a fejére a hölgyeknek.

Hogy áll a jótékonysági bál ügye Újlengyelben?

Nagyon örülök, hogy a jótékonysági bálra minden vacsorajegy el-
kelt, még támogatói jegy kapható. Tudjuk, hogy a jótékonysági bál 
azért szerveződött, és az a célja, hogy minél több anyagi támogatás 
összejöjjön az újlengyeli templom minél gyorsabb és minél szebb 
felújítására. Örülök annak, hogy szépen megszerveztük, megtelik 
a terem, 160 ember el tud jönni a vacsorára. Azt tervezem, hogy 
minél több embert megszólítok a faluban, bátorítom, buzdítok, bíztatok mindenkit arra, hogy 
minél többen jöjjetek el és bulizzunk, ünnepeljünk együtt. Utána pedig minél több anyagi tá-
mogatás összejöjjön erre a felújításra. Gyertek, várlak Benneteket a jótékonysági bálra!

Tisztelt Olvasók, Keresztyén Testvéreim! 
ÚRVACSORA ÉS KONFIRMÁCIÓ! 

A Református ember számára az Úrvacsora, kiemelten fontos lelki ajándék, hiszen a kenyér és 
bor átlényegülésében, szabadságot kapunk lelki értelemben. Nem terhelnek, és nem nyomasz-
tanak a bűneink, a lelkünk megszabadul a súlyoktól. Ahhoz, hogy ez megtörténhessen, a bűne-
inkkel szembe kell néznünk, azokat fel kell ismernünk, azokra nemet kell mondanunk, 

ÁLDÁS BÉKESSÉG!


